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Bliži se vaše otkupljenje! 
 

Došašde ili advent vrijeme je 
iščekivanja Otkupiteljeva 
rođenja i njegova slavnog 
dolaska na zemlju. Mnogi 
to vrijeme smatraju 
najljepšim dijelom godine u 
kojem, osim blještavila 
okidenih domova, ulica i trgova, 
prevladavaju nada, iščekivanje, čežnja 
i budnost. Upravo se budnost namede 
kao najvažnije obilježje došašda jer 
označava sposobnost čovjeka da 
spremno dočeka Kristov dolazak, 
odnosno trenutak svoga otkupljenja. 
Biti budan znači uzdignute glave i 
otvorenih očiju modi vidjeti, ne samo 
materijalni, ved i onaj duhovni život, 
odnosno modi osjetiti povezanost s 
Bogom. Živjeti uzdignute glave može 
značiti živjeti ispravno u moralnom i 
duhovnom smislu, ali i u samovolji 
odlučivanja o svojoj sudbini 
suprotstavljajudi se svome Stvoritelju. 
U današnjoj svakodnevnici ispravan 
moralan i duhovan život nije baš čest 
slučaj, za razliku od vrlo česte pojave 
suprotstavljanja Stvoritelju. Čovjek 
današnjice postao je toliko 
samodostatan da je oholo digao glavu 

vjerujudi da de odvajanjem od Boga 
postati kao Bog, slijededi primjer 

prvog čovjeka koji je davno 
učinio isto i završio u propasti. 

Stoga je upravo tužno vidjeti 
kako čovjek današnjice ne 

vidi ili ne želi vidjeti da u 
trenutku kad oholo uzdigne glavu 

protiv neba, završava u blatu svoje 
bijede, nemodan iz toga se izvudi sam. 
Ne vidi kako grca u požudama i 
grijesima raznih vrsta koji nemaju 
nikakve veze s uzvišenim smislom 
života. Čovjek, koji diže glavu protiv 
Boga, ne vidi nebo i uzvišene 
vrijednosti, ved sebičnu sliku sebe na 
nebeskom prijestolju koja se u 
konačnici uvijek pokaže zabludom. 
Došašde, kao iščekivanje Boga koji 
nam dolazi u susret, prigoda je da 
naučimo podidi glavu prema nebu, 
shvadajudi da jedino tada možemo 
ostvariti svoje istinsko dostojanstvo i 
održati se uspravnima usprkos svim 
nedadama. Iskoristimo prigodu koju 
nam Gospodin pruža i uzdignimo svoje 
glave iščekujudi onoga koji de dodi da 
nas uzdigne do neba. 

Igor Herceg, vjeroučitelj 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemodne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 

LJUDI SU GLADNI LJUBAVI 
 

„Izađi brzo na gradske trgove i ulice pa dovedi ovamo prosjake.“ Biti siromašan ne znači 
samo biti gladan kruha, štoviše, to znači osjedati strašnu glad za ljudskim dostojanstvom. 
Mi trebamo ljubiti i biti ovdje za drugoga. Tu griješimo kada ljude guramo na stranu. Ne 
samo da smo siromahu uskratili komad kruha, nego smo mu, razmišljajudi o njemu kao 
nevrijednom i ostavljajudi ga iza sebe na ulici, uskratili ljudsko dostojanstvo koje mu s 
pravom pripada kao djetetu Božjemu.  
Danas svijet nije samo gladan kruha, nego je gladan ljubavi. Ljudi su gladni prihvadanja, 
gladni su ljubavi, gladni su osjedaja Kristove prisutnosti. U mnogim zemljama ljudi imaju 
sve osim blizine drugoga, osim tuđeg razumijevanja. 
Lakše je zamijetiti one koji su gladni kruha, nego one koji čeznu za ljubavi, suosjedanjem, 
društvom … Primjedujemo li i njih pored sebe – te ljude koji su gladni Krista? 

Bl. Majka Terezija 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 29. studenoga  9,00 + Tomo Kukuruzovid 

I. NEDJELJA DOŠAŠDA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Jr 33,14-16; Ps 25; 1Sol 3,12-4,2; Lk 21,25-28.34-36 18,30 + Jerka i Milivoj Gracin 

PONEDJELJAK, 30. studenoga Andrija, apostol  
6,00 + Ljudevit i Andrija Gromilovid 

Rim 10,9-18; Ps 19; Mt 4,18-22 

UTORAK, 1. prosinca Edmund 6,00 + Marija Bartovid 

Iz 11,1-10; Ps 72; Lk 10,21-24 18,30 + Josip i Kate Butkovid 

SRIJEDA, 2. prosinca Blanka 6,00 + ob. Lovrekovid 

Iz 25,6-10a; Ps 23; Mt 15,29-37 18,30 + Vjekoslav i Katarina 

ČETVRTAK, 3. prosinca Franjo Ksaverski 6,00 + Stjepan i Margareta Vurušid 

Iz 26,1-6; Ps 118; Mt 7,21.24-27 18,30 + ob. Kovačušid 

PETAK, 4. prosinca Barbara 6,00 + Barbara, Ivan i Ivan 

Iz 29,17-24; Ps 27; Mt 9,27-31 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 5. prosinca Sabo 6,00 + Luka Katid 

Iz 30,19-21.23-26; Ps 147; Mt 9,35-38; 10,1.6-8 18,30 + Antonija, Mate i Štefica 

NEDJELJA, 6. prosinca Nikola 9,00 + Nikola, Ružica, Kazimira i Zvonimir Dasovid 

II. NEDJELJA DOŠAŠDA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Bar 5,1-9; Ps 126; Fil 1,4-6.8-11; Lk 3,1-6 18,30 + Šime i Franjo Šarlija 



Hvala! Postavili smo razglas u našu 
kapelu i dvoranu: pojačalo s 
predpojačalom APART MA125, dva 
mikrofona AKG CGN99 C te četiri zvučnika 
CMX 20T.  
Od vaših darova skupili smo 8.200 kuna. 
Hvala svima, a posebno Damiru i Mariju 
koji su darovali svoje vrijeme i vještine da 
to sve postave i osposobe!  
Dođite na zornice da čujete! 
 

SRETNA NOVA GODINA! 
 

Ne, nismo pogriješili mjesec! Uz 
građansku, školsku, akademsku, živimo i 
crkvenu ili liturgijsku godinu. Naše vrijeme 
posvedeno je Isusovim životom i 
prisutnošdu u vremenu. 
Crkvenom godinom pratimo događaje u 
Kristovu životu i otajstva vjere. Nisu to 
samo uspomene na događaje koji su bili 
pa prošli. Na putu smo prema vječnosti, 
hodajudi s Kristom u „vremenu spasa“, 
približavajudi se njegovu slavnom dolasku 
i susretu s njim. Također, slavimo 
blagdane Djevice Marije i svetaca. 
I crkvena godina ima svoju podjelu, kao 
neka „godišnja doba“ koja živimo s raznim 
vjerničkim raspoloženjima. Vrijeme u 
crkvenoj godini utječe i na odabir čitanja, 
boje liturgijskog ruha, pjesme u liturgiji te 
pobožnosti vjernika. 
Danas smo započeli BOŽIDNI CIKLUS koji 
ima dva dijela: 
1. Došašde: četiri nedjelje prije Božida pa 
sve do Badnjaka. Iščekivanje Mesije, 
spomen na dugu pripravu na Isusov prvi 
dolazak, priprava na Isusov drugi dolazak, 

kao i za susret s njim u sakramentima. 
Boja: ljubičasta. 
2. Božidno vrijeme: od Badnje večeri do 
Krštenja Gospodinova. Slavimo rođenje 
Isusovo, Božje utjelovljenje u Isusu Kristu. 
Boja: bijela. 
 

 
 

Sljedede nedjelje započinje Tjedan 
Caritasa. Više o akcijama Caritasa 
Zagrebačke nadbiskupije i Hrvatskog 
Caritasa pogledajte na: www.caritas.hr i 
www.czn.hr. 
 

Do 10. prosinca traje zajednička akcija 
Hrvatskog Caritasa i tvrtke Lidl Hrvatska 
"Pomagati je lako!", kojom se prikupljaju 
namirnice i i drugi proizvodi potrebni 
socijalno ugroženim obiteljima i 
pojedincima, korisnicima pomodi 
nad/biskupijskih i župnih Caritasa.  
 

Hrvatski Caritas ponovno je pokrenuo 
tradicionalnu nacionalnu božidnu akciju za 
najsiromašnije obitelji: „Za 1000 radosti“: 
NAZOVI donacijski telefon 060 9010 
(cijena 6,25 kn po pozivu, PDV uključen), 
ili  DONIRAJ uplatom na račun Hrvatskog 
Caritasa IBAN: HR40 2340009 
1510126452, kod PBZ poziv na br. 7-15. 
 

U našoj Župi organizirat demo akciju 
prikupljanja suhe hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije župljane. 
Svoje darove ili novčani prilog možete 
donijeti od četvrtka do nedjelje, od 10. do 
13. prosinca. U okviru te akcije ponovno 
organiziramo mjerenje tlaka i šedera, u 
subotu, 12. prosinca, od 8 do 10 sati, u 
dvorani Pastoralnog centra. 



ŽUPNI OGLASI – 29. studenoga 2015. 
 

Danas u 9 sati predstavljanje je 
prvopričesnika, a u 18,30 sati 
predstavljanje krizmanika. 
Pratimo ih svojom molitvom! 

 

Prvom nedjeljom došašda započinje 
nova crkvena godina i vrijeme priprave 
za Božid. Tijekom došašda pozivamo vas 
na mise zornice, svakog jutra u 6 sati. 
Kapela se otvara u 5,30 sati. Nedjeljom 
nema zornica! Na početku zornice 
molimo jutarnju iz Božanskog časoslova.  
Svagdanje večernje i sve nedjeljne mise 
ostaju prema redovitom rasporedu. 

 

Od 1. prosinca upisujemo mise za 
sljededu godinu. Misni stipendij iznosi 
50 kn. 

 

Kateheze za odrasle vjernike održavaju 
se srijedom nakon mise.  

 

Zajednica mladih na svojim susretima, 
srijedom u 20,15 sati istražuje Isusove 
prispodobe. Pridružite se!  

 

Euharistijsko klanjanje u došašdu je 
četvrtkom nakon zornice i od 17 sati. 

 

Kateheze za katekumene održavaju se 
četvrtkom nakon mise. 

 

Pred nama je prvi petak u mjesecu, tredi 
u našoj pobožnosti Devet prvih petaka. 
Toga dana posjedujemo bolesnike. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 

 

Novi susret djece školske dobi bit de 
sljedede nedjelje, od 10,30 sati. 
Pozivamo svu zainteresiranu djecu da se 
priključe! 

 

BLAGOSLOV DOMA I OBITELJI 
 

Pozivamo one koji su se  
1.) nedavno doselili na područje naše 
Župe ili  
2.) do sada nisu primali tradicionalni 
božidni blagoslov obitelji,  
da se do 1. prosinca prijave u Župni 
ured.  Prijavnice možete dobiti na 
stolidu za tisak ili preuzeti s naše web 
stranice. Ispunjene dostavite u Župni 
ured (papirom, faksom, e-poštom ...). 
Kao što je ved bilo najavljeno, iz 
dosadašnjeg popisa izbrisana su ona 
domadinstva koja zadnje tri godine (od 
Božida 2012. do Božida 2014.), bez 
obzira na razlog, nisu primila blagoslov.  
Pozivamo one koji de zbog školskih 
praznika nakon Božida otidi iz Zagreba da 
se ranije jave za naknadni termin. 
Ako netko želi, na blagoslov se može idi i 
tijekom došašda. 

 

Najava iz Pastoralnog plana: 
petak, 18. 12. – Ispovijed bolesnika; 
subota, 19.12. – Božidna ispovijed  za 
sve, u školi. 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, 17-18 sati  Odgovara: Antun Vukmanid, župnik  Naklada: 450 kom. 

U predvorju škole možete nabaviti katoličke kalendare raznih formata! 


